



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. 52/36-55-521, 52/36-55-352, 52/36-55-495, 52/36-55-296

ISO 27001: 2005

ISO 9001: 2008

ISO 14001: 2004

PN-N18001:2004



SZPITAL
AKREDYTOWANY

Fax 52/36-55-752

NZZ/02/P/15

Bydgoszcz, dnia 02.04.2015 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów medycznych, drobnego sprzętu medycznego oraz endoprotez, nr sprawy NZZ/02/P/15

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień:

Pytanie 1

Dotyczy § 4 ust. 9 lit. a) wzoru umowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu uzupełnienia ilości oraz wymiany towaru na 5 dni roboczych.

Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Dotyczy § 4 ust. 13 wzoru umowy

W/w pkt. wzoru umowy zawiera informacje, iż Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne w wysokości 5 % wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy. Taki zapis sprawia, że strony umowy nie są równoprawne gdyż Zamawiający może naliczyć wysokie kary korzystając z uprawnień zapisów § 4 ust. 16.

Natomiast w przypadku dokonania nieterminowej realizacji płatności za dostarczony towar przez Zamawiającego, Wykonawca może naliczyć jedynie odsetki w wysokości ustawowej.

Dlatego też wnosimy o wykreślenie z projektu umowy § 4 ust.13 i pozostawienie zmodyfikowanych zapisów § 4 ust. 16.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy § 4 ust.16 wzoru umowy

W/w pkt. wzoru umowy zawiera informacje: „W przypadku zwłoki w należytych wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”.

Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisu w projekcie umowy zmniejszając karę umowną do 0,2 % wartości nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4

Dotyczy § 4 ust.18 wzoru umowy

Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ wnosimy o dokonanie modyfikacji ww paragrafu umowy poprzez dopisanie treści o następującym brzmieniu:

[1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej umowy bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w przypadku przekraczającej 7 dni roboczych lub powtarzającej się zwłoki w dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji albo w przypadku powtarzających się reklamacji, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy].

Pozostawienie ww paragrafu w niezmienionej formie powoduje znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron, w związku z czym wnioskujemy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5

Dotyczy § 4 ust. 20 wzoru umowy

Zamawiający może obciążyć dostawcę karami umownymi w wysokości 10% całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Naszym zdaniem , kary umowne winny być **naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur** w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.

Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanej w terminie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6

Dotyczy grupy nr 2

Czy zamawiający dopuści w grupie nr 2 zaoferowanie endoprotezy bezcementowej stawu biodrowego , artkulacji ceramika- ceramika według następującego opisu:

- 1) Trzpień prosty, bezcementowy, uniwersalny, bezkońierzowy o przekroju prostokątnym, samocentrujący, wykonany ze stopu tytanowego, pokryty w 1/3 proksymalnej porowatą okładziną tytanową i dodatkowo hydroksyapatytem na całej długości, dostępny w 10 rozmiarach od 6,25mm do 20mm, konus 12/14. Dodatkowo dostępna opcja trzpienia lateralizowanego (offset).
- 2) Głowa ceramiczna BioloX Delta na konus 12/14 o średnicy 32 i 36mm w 3-ch długościach szyjki, dostępna głowa na konus 12/14 o średnicy 32mm i 36mm wykonana ze stopu tytanu, poryta okładziną ceramiczną w min 4 długościach szyjki.
- 3) Panewka bezcementowa typu press-fit w kształcie spłaszczonej hemisfery pokryta hydroksyapatytem lub porowatą warstwa tytanu w rozmiarach od 46 do 68 mm ze skokiem co 2 mm Zaślepki do otworów przy panewce press-fit w fabrycznym komplecie z możliwością użycia w ich miejsce 3-ch śrub stabilizujących.
- 4) Wkład ceramiczny BioloX Delta -Wkład panewkowy ceramiczny dla głów 32mm i 36 mm.
- 5) Śruby tytanowe w rozmiarach 15mm-45mm (skok co 5mm).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązania proponowane w pkt.1,2,3,4,5.

Pytanie 7

Grupa nr 13, poz. 1,2

Prosimy o dopuszczenie fartucha chirurgicznego o minimalnej gramaturze 35 g/m2, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ.

Oferowane przez nas fartuchy spełniają wszystkie wymagania normy PN-EN 13795 1-3, dotyczącej obłożeń chirurgicznych, fartuchów chirurgicznych i odzieży dla bloków operacyjnych stosowanych jako wyroby medyczne dla pacjentów, personelu medycznego i wyposażenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ.

Pytanie 8

Grupa 5 Fartuch jałowy jednorazowy

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opakowania wewnętrznego fartucha chirurgicznego w postaci włókniny typu SMS (zamiast papieru krepowego), niepylącej i nieposiadającej kształtu, co znacząco ogranicza ryzyko zbrudzenia fartucha podczas samodzielnego odpakowywania i nakładania fartucha. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 9

Grupa 5 Fartuch jałowy jednorazowy

Prosimy o doprecyzowanie czy należy zaoferować fartuchy klejone w miejscach łączenia materiału, co zapewnia szczelność na całej powierzchni łączenia, dzięki czemu zwiększa barierowość fartucha.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10

Grupa 5 Fartuch jałowy jednorazowy

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje fartuchów, które posiadają rzep o długości powyżej 17cm, co zapewnia odpowiednio szeroki zakres regulacji zapięcia wokół szyi użytkownika.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga proponowanego rozwiązania.

Pytanie 11

Grupa 5 Fartuch jałowy jednorazowy

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy fartuchy mają posiadać odporność na penetrację mikrobiologiczną – na mokro (IB) min 4,5?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Grupa 15

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przewodnic do rurek intubacyjnych w rozmiarach:

Ch 6 - 220 mm

Ch 10 - 335 mm

Ch 14 - 366 mm

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 13

Grupa 16

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły Touhy 18G x 90mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 14

Grupa 21

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły tępej do bezpiecznego pobierania leków z fiolek i ze szklanych ampulek 18G, 1,2 x 40 mm, z filtrem 5 μ , dla efektywnej filtracji drobin szkła, metalu, gumy czy innych zanieczyszczeń, z ostrzem ściętym pod kątem 45°, elektropolerowanej w celu uzyskania gładkości, z nasadką w kolorze purpurowym/fioletowym w celu łatwej identyfikacji tępej igły do pobrań z filtrem.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie pod warunkiem, że pozostałe parametry będą zgodne z zapisem SIWZ.

Pytanie 15

Grupa 13 poz.1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego z bardziej barierowym łączeniem rękawów niż opisany w SIWZ tj. z rękawami klejonymi. Takie rozwiązanie spaja włókniny na całej powierzchni łączenia, bez przerw jak w przypadku ultradźwięków. Fartuch chirurgiczny o gramaturze 35g/m², co umożliwia wyższy komfort podczas pracy użytkownika przy zachowaniu wysokiej ochrony, o barierowości w obszarze wzmocnień 119cmH₂O, tj. o wartości, która zgodnie z normą potwierdza, że dana włóknina jest pełnobarierowa. Wymogi normy EN13795 dla wysokiej wydajności w obszarze krytycznym wynoszą $\geq 100\text{cmH}_2\text{O}$, czyli wszystko co ma wyższą wartość jest pełnobarierowe. Wzmocnienie po lewej stronie fartucha, umocowane obwodowo na całej powierzchni. Opakowanie zaopatrzone w min.3 jednorodne, odklejane etykiety umożliwiające identyfikację zestawu z numerem serii, numerem katalogowym, nazwą producenta oraz datą ważności. Rozmiary: S/M, L, XL. Pozostałe wymogi –zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 16

Grupa 13 poz.2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego z bardziej barierowym łączeniem rękawów niż opisany w SIWZ tj. z rękawami klejonymi. Takie rozwiązanie spaja włókniny na całej powierzchni łączenia, bez przerw jak w przypadku ultradźwięków. Fartuch chirurgiczny o gramaturze 35g/m², co umożliwia wyższy komfort podczas pracy użytkownika przy zachowaniu wysokiej ochrony. Opakowanie zaopatrzone w min.3 jednorodne, odklejane etykiety umożliwiające identyfikację zestawu z numerem serii, numerem katalogowym, nazwą producenta oraz datą ważności. Rozmiary: S/M, L, XL, XLL. Pozostałe wymogi –zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 17

Grupa 13 poz.1-2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje fartuchów, które posiadają rzep o długości powyżej 17cm, co zapewni odpowiednio szeroki zakres regulacji zapięcia wokół szyi użytkownika.

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje proponowanego rozwiązania.

Pytanie 18

Grupa 13 poz.1-2

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje, aby opakowanie wewnętrzne fartucha wykonane było z włókniny typu SMS niepalącej i nieposiadającej kształtu, co znacząco ogranicza ryzyko zbrudzenia fartucha podczas samodzielnego odpakowywania i nakładania fartucha.

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje proponowanego rozwiązania.

Pytanie 19

Grupa 13 poz.1-2

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy nie zaszła omyłka i Zamawiający w kolumnie „Minimalne parametry” podając „Włóknina pełnobarierowa” miał na myśli ewentualne wzmocnienie fartucha, gdyż wyraźnie rozdzielił na pozycje fartuch standardowy i wzmocniony.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający miał na myśli wzmocnienie fartucha.

Pytanie 20

Załącznik nr 3 c Projekt umowy

§4 ustęp 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z kary umownej w wysokości 5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy, ponieważ Zamawiający zastrzega sobie zakup u osoby trzeciej, a przypadku wyższej ceny obciążenie Wykonawcy różnicą.

Ponadto Zamawiającemu przysługuje kara umowna opisana w ustępie 16, co oznaczałoby podwójne ukaranie Wykonawcy za te same uchybienia dotyczące realizacji umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21

Załącznik nr 3 c Projekt umowy

§4 ustęp 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej w przypadku zwłoki w należnym wykonaniu umowy do poziomu 0,5% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy na każdy dzień zwłoki?

Prośbę swoją motywujemy tym, że kara jaka ewentualnie będzie przysługiwała Wykonawcy ze strony Zamawiającego opisana w ustępie 17 jest wyraźnie niższa, a świadczy to o nierównym traktowaniu stron umowy przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22

Załącznik nr 3 c Projekt umowy

§5 ustęp 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: Przedmiot zamówienia powinien posiadać w widocznym miejscu termin przydatności do użycia – jeżeli dotyczy?

Akcesoria wielorazowego użytku, przeznaczone do resterylizacji, nie posiadają takiej informacji, a termin przydatności należy rozumieć jako termin gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 23

Pakiet 5, poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartucha chirurgicznego zawiniętego w serwetę włókninową 60x60cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 24

Pakiet 13, poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartucha chirurgicznego wzmocnionego o gramaturze 35 g/m², posiadający dodatkowe nieprzemakalne wzmocnienia w części przedniej i na rękawach o gramaturze 45g/m², o odporności na przesiąkanie płynów min. 215 H₂O oraz IB=6?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 25

Pakiet 13, poz. 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartucha chirurgicznego o gramaturze 35 g/m²? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ.

Pytanie 26

Grupa 22

Prosimy o dopuszczenie łączników martwa przestrzeń Intersurgical gładkich w środku podwójnie obrotowych wyposażonych w podwójny port zatraskowy z uszczelnieniem z portem do odsysania i bronchoskopii z jednego dostępu zamykany gumową zatyczką, sterylne, pakowane folia-papier, w różnych rozmiarach do 25 cm, z ulepszonymi cechami przepływu, mniejszą uległością i wyraźnym oporem na zaginanie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z załącznika nr 2 Formularz Ofertowy pakietów które nie dotyczą Wykonawcy? Pozytywna odpowiedź ułatwi sporządzenie oferty i znacznie ograniczy jej objętość.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 28

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3c do SIWZ

Prosimy o dodanie do par. 3 ust. 3 następującego zastrzeżenia:

„Strony nie dopuszczają możliwości zmiany ceny **netto** zaproponowanej w ofercie. Wyjątek stanowią zapisy par. 7.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 29

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3c do SIWZ

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §4 ust. 13 wzoru umowy w następujący sposób: „*W przypadku zwłoki w załatwieniu zasadnej reklamacji przekraczającej o trzy dni robocze termin określony w ust. 9 lub w przypadku opóźnienia w dostawie przekraczającego trzy dni robocze termin określony w ust. 2 Zamawiający ma prawo, po wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, do dokonania zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku ceny wyższej niż cena wynikająca z niniejszej umowy, różnicą obciąży Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 30 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej.*”.

Obwarowanie niniejszego naruszenia dodatkowo karą umowną w wysokości 5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy wprowadza podwójną sankcję za to samo naruszenie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 30

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3c do SIWZ

Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w §4 ust. 16 do wysokości 0,2% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Przy pozostawieniu kary na obecnym poziomie można zauważyć wyraźną różnicę pomiędzy stronami, Zamawiający w przypadku opóźnienia w dokonaniu odbioru płaci jedynie 0,2% wartości brutto sprzętu nie odebranego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 31

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3c do SIWZ

Prosimy Zamawiającego o ustalenie kary umownej za odstąpienie od umowy na 5% wartości umowy pozostałej do realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 32

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3c do SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację par. 4 ust. 18 wzoru umowy na następujący: „*Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku 3-krotnego przekraczającego 7 dni roboczych opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji.*”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 33

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3c do SIWZ

Dot. par. 6 ust. 1 wzory umowy:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §6 ust. 1 na: „*Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.*”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 34

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3c do SIWZ

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §6 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 35

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY – załącznik nr 3c do SIWZ

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowania §7 ust. 5) wzoru umowy poprzez dodanie zastrzeżenia, iż w przypadku zmiany stawki VAT, zmianie ulegnie wartość brutto umowy, wartość netto pozostanie bez zmian.

„Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych strony w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT dopuszczają zmianę wartości umowy. W takim przypadku (ustawowej zmiany stawki podatku VAT mającej miejsce przed datą wystawienia faktury) wartość brutto umowy ulegnie automatycznie zmianie proporcjonalnej do wprowadzonych zmian.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 36

Grupa 5

Czy Zamawiający dopuści jałowy fartuch dodatkowo zawinięty w włókninową serwetę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 37

Grupa 6

Czy Zamawiający dopuści jałową serwetę w rozmiarze 50x70cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 38

Grupa 8, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny o chłonności 810ml?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 39

Grupa 9

Czy Zamawiający dopuści zestaw do amniopunkcji zawierający serwetę podfoliowaną w rozmiarze 50x75cm z otworem o stałej średnicy 7cm lub 6x8cm, pozostałe składowe bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 40

Grupa 11 poz.1

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą nieprzemakalną 50x70cm, nożyczkami ostre/ostre oraz tupferem z nitką RTG w rozmiarze 30x30cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 41

Grupa 11 poz.2

Czy Zamawiający dopuści zestaw z nożyczkami ostre/ostre, pęsetą chirurgiczną 15cm, imadłem Mayo Heger 15cm oraz

kleszczykami 18cm i tupferem z nitką RTG w rozmiarze 40x50cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 42

Grupa 11 poz.3-4

Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycję i utworzy z nich osobny pakiet?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 43

Grupa 13, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny wzmocniony o gramaturze 73g/m², o nieprzemakalności na całej powierzchni 40,5cm H₂O, oraz BI=3,58?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 44

Grupa 16

Czy Zamawiający dopuści igłę Touhy w rozmiarze 18Gx90mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 45

Do grupy 27

Czy w Grupie 27 Zamawiający dopuści szew do szycia łakotki z dwiema zintegrowanymi igłami stalowymi, sterylne, pakowane pojedynczo, z nicią polietylenową 2-0, dł. 95,5 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 46

Do grupy 27

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na składanie oferty w Grupie 27 na pozycje.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 47

Do grupy 28

Czy w Grupie 28 Zamawiający dopuści śrubę interferencyjną tytanową z gwintem półokrągłym dla ochrony przeszczepu: średnica 7-11mm, długość 20-35 mm, zakres odpowiednio dla średnicy, pakowane pojedynczo, sterylne, dla drutu prowadzącego o średnicy 1,5 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 48

dotyczy opisu przedmiotu zamówienia Grupa 5:

Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści fartuch chirurgiczny **w rozmiarze L** odpowiadającemu standardowemu oznaczeniu dla rozmiaru M przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 49

dotyczy opisu przedmiotu zamówienia Grupa 13:

Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści **Sterylny fartuch chirurgiczny ze wstawkami** - do długich procedur, wykonany z lekkiej i przewiewnej włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m²; wyposażony w nieprzemakalne wstawki z przodu i na rękawach wykonane z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze: przód fartucha 33 g/m², rękawy 40 g/m² (rękawy wszyte są metodą podstawową, inną niż „typu reglan”, na wysokości wstawki wykonane techniką ultradźwiękową, zapewniające pełną barierowość, szwy poza strefą krytyczną pojedyncze), odporność na przesiąkanie płynów ≥ 100 cm

H2O, BI = 6. Fartuch złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu zapięcie na rzep. Indywidualne oznakowanie rozmiaru i rodzaju nadrukowane na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Opakowanie folia-papier z dwiema etykietami samoprzylepnymi. Wewnętrzne owinięcie fartucha wykonane z papieru, dodatkowo pakowane z dwoma celulozowymi ręcznikami do osuszania rąk. Zgodny z **normą PN EN 13795 - wymagania wysokie**. Dostępne rozmiary: L, LL, XL, XLL, , przy czym wymiary mieszczą się w normach ustalonych dla symboli odpowiednio M, L, XL, XXL?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 50

dotyczy opisu przedmiotu zamówienia Grupa 13:

Poz. 2 - **Czy Zamawiający dopuści sterylny fartuch chirurgiczny** wykonany z lekkiej i przewiewnej włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m²; fartuch złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu zapięcie na rzep. Rękawy wszyte metodą podstawową, inną niż „typu reglan, w strefie krytycznej wykonane techniką ultradźwiękową, troki klejone. Indywidualne oznakowanie rozmiaru i rodzaju nadrukowane na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Opakowanie folia-papier z dwiema etykietami przylepnymi, wewnętrzne owinięcie papierowe, dodatkowo pakowane z dwoma celulozowymi ręczniczkami. Zgodny z normą **PN EN 13795- wymagania standardowe**. Fartuch charakteryzuje się niskim poziomem pylenia 2,9 Log 10 (liczby cząstek). Dostępne rozmiary: L, LL, XL, XLL, przy czym wymiary mieszczą się w normach ustalonych dla symboli odpowiednio M, L, XL, XXL?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 51

Czy Zamawiający w **Grupie 16** wymaga, aby igła Touhy posiadała opcjonalnie zdejmowane „skrzydełka”?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 52

Czy Zamawiający w **Grupie 23** dopuści precyzyjny regulator różniący się względem SIWZ:

- dren wielowarstwowy, w części zewnętrznej wykonany z PCV bez DEHP
- komora kropłowa o długości 4 cm
- podwójna skala – dla roztworów o lepkości 10% oraz 20%
- dren o długości 195 cm
- stały łącznik luer lock?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 53

Dotyczy grupy 2 Endoproteza bezcementowa stawu biodrowego, artykulacja ceramika/ceramika. Prosimy o wyjaśnienie z jakiej ceramiki ma być wykonana głowa i wkładka ?

Odpowiedź:

Głowa i wkładka ma być wykonana z ceramiki Biolox Forte lub Biolox Delta.

Pytanie 54

Pytanie do grupy 28 - Wkręty interferencyjne tytanowe

Czy Zamawiający dopuści:

Wkręt interferencyjny tytanowy, kolanowy. Wersje z główką w rozmiarach:

- 5.0mm x 15mm
- 5.0mm x 20mm
- 5.0mm x 25mm
- 5.0mm x 30mm
- 5.5mm x 15mm

5.5mm x 20mm
5.5mm x 25mm
5.5mm x 30mm
6.0mm x 15mm
6.0mm x 20mm
6.0mm x 25mm
6.0mm x 30mm
7mm x 20mm
7mm x 25mm
7mm x 30mm
8mm x 20mm
8mm x 25mm
8mm x 30mm
9mm x 20mm
9mm x 25mm
9mm x 30mm
Skok co 5 mm
Gniazdo sześciokątne 3, 5 mm
Dla drutu prowadzącego o średnicy 2,00 mm

Wkręt interferencyjny tytanowy, kolanowy. Wersje bez główki w rozmiarach:

7mm x 20mm
7mm x 25mm
7mm x 30mm
8mm x 20mm
8mm x 25mm
8mm x 30mm
9mm x 20mm
9mm x 25mm
9mm x 30mm

Skok co 5 mm
Gniazdo sześciokątne 3, 5 mm
Dla drutu prowadzącego o średnicy 2,00 mm

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 55

dotyczy § 4 ust. 13 i 15 i § 5 ust. 4 Umowy stanowiącej załącznik nr 3B i 3D do treści SIWZ:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości kar umownych w następujący sposób:

§ 4 ust. 13: „w wysokości 0,2 % wartości brutto niedostarczonego lub reklamowanego przedmiotu dostawy”?

§ 4 ust. 15: „w wysokości 0,2 % wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”?

§ 5 ust. 4: „w wysokości 0,1% całkowitej wartości brutto przedmiotu użyczenia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”?

§ 5 ust. 10 pkt 1): „w wysokości 0,1 % całkowitej wartości brutto przedmiotu wadliwego”?

§ 5 ust. 10 pkt 2): „w wysokości 0,1 % całkowitej wartości brutto przedmiotu wadliwego”?

§ 5 ust. 11: „w wysokości 0,1 % całkowitej wartości brutto przedmiotu wadliwego”?

Uzasadnienie:

Zaproponowana przez Zamawiającego wysokość kar umownych jest nadmiernie wygórowana. Praktyka obrotu gospodarczego oraz zastosowanie metody porównawczej wskazuje wyraźnie, że kary nie mogą stanowić źródła dochodu Zamawiającego. W związku z powyższym wysokość kar umownych powinna zostać zmniejszona.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 56

dotyczy § 5 ust. 12 Umowy stanowiącej załącznik nr 3B i 3D do treści SIWZ:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowienia w następujący sposób:

„Wykonawca w okresie użyczenia zobowiązuje się do zapewnienia materiałów eksploatacyjnych, jeżeli takie są potrzebne do właściwej eksploatacji przedmiotu użyczenia. Koszt materiałów eksploatacyjnych będzie obciążać Zamawiającego”.

Uzasadnienie:

Wyrażenie zgody w powyższym zakresie jest obiektywnie uzasadnione gdyż Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za koszty związane z eksploatacją przedmiotu użyczenia. Ponoszenie kosztów eksploatacyjnych jest naturalną konsekwencją użytkowania danego urządzenia, dlatego przedmiotowe postanowienie powinno zostać zmienione.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 57

dotyczy § 7 ust. 3 i 4 Umowy stanowiącej załącznik nr 3B i 3D oraz § 6 ust. 3 i 4 Umowy stanowiącej załącznik nr 3C do treści SIWZ:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia z treści Umowy postanowienia § 7 ust. 3 i 4?

Uzasadnienie:

Wyrażenie zgody na wyłączenie wskazanych postanowień jest obiektywnie uzasadnione oraz wpływa pozytywnie na praktykę obrotu gospodarczego. Ponadto szersze uprawnienia Wykonawców mogłyby przyczynić się do większej liczby podmiotów zainteresowanych udziałem w postępowaniu. Kary umowne za naruszenie szeroko pojętego zakazu cesji wiarygodności, w sytuacji nienależytego wypełniania zobowiązań umownych przez Zamawiającego są bezpodstawne oraz godzą w prawidłowe funkcjonowanie przedsiębiorstwa Wykonawcy. Ze względu na powyższe Zamawiający powinien wyłączyć wskazane postanowienia umowne.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 58

dotyczy § 8 ust. 5a, 6 i 7 Umowy stanowiącej załącznik nr 3B i 3D oraz § 7 ust. 5a, 6 i 7 Umowy stanowiącej załącznik nr 3C do treści SIWZ:

Czy Zamawiający dopuszcza w sytuacji ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług, zmianę wartości brutto umowy w sposób automatyczny tj. bez konieczności wykazywania przez Wykonawcę i oceny przez Zamawiającego jej wpływu na koszt wykonania zamówienia?

Uzasadnienie:

Praktyka gospodarcza wskazuje, że co do zasady każda zmiana stawki podatku od towarów i usług ma wpływ na całkowity koszt wykonania zamówienia. W związku z tym wykazywanie powyższej okoliczności przez Wykonawcę i dokonywanie jej arbitralnej oceny przez Zamawiającego byłoby bezzasadne.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 59

dotyczy § 4 ust. 13 Umowy stanowiącej załącznik nr 3C do treści SIWZ:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości kar umownych w następujący sposób:

§ 4 ust. 13: „w wysokości 0,2 % wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego umowy przedmiotu umowy chyba, że skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 16”?

§ 4 ust. 16: „w wysokości 0,2 % wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”?

Uzasadnienie:

Zaproponowana przez Zamawiającego wysokość kar umownych jest nadmiernie wygórowana. Praktyka obrotu gospodarczego oraz zastosowanie metody porównawczej wskazuje wyraźnie, że kary nie mogą stanowić źródła dochodu Zamawiającego.

W związku z powyższym wysokość kar umownych powinna zostać zmniejszona.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 60

Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie, czy w **Grupie 2 Endoproteza bezcementowa stawu biodrowego, artykulacja ceramika/ceramika** Zamawiający wymaga zaoferowania **trzpienia** z systemem derotacyjnym w postaci 3 skrzydełek z obu stron trzpienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 61

Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie, czy w **Grupie 2 Endoproteza bezcementowa stawu biodrowego, artykulacja ceramika/ceramika** Zamawiający wymaga zaoferowania **panewki** o kształcie niesferycznym – trójpromieniowym – umożliwiającej mniej inwazyjną metodę implantacji oraz zachowującej większą ilość naturalnego materiału kostnego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 62

Czy Zamawiający w **Grupie 28 Wkręty interferencyjne tytanowe** dopuści możliwość zaoferowania:

Wkręt interferencyjny tytanowy kolanowy. Wersje z główką i bez główki. Średnica 6 mm, długość od 20 do 50 mm, skok co 5 mm, gniazdo sześciokątne 2,5mm, dla drutu prowadzącego o średnicy 1,2 mm;

oraz
Wkręt interferencyjny tytanowy kolanowy. Wersje z główką i bez główki.. Średnica 7 mm, 8 mm, 9 mm, 10mm, długość od 20 do 50 mm, skok co 5 mm, gniazdo sześciokątne 3,5mm, dla drutu prowadzącego o średnicy 2,0mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązania.

Pytanie nr 63

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 3 ust. 5 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 64

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów

§ 4 ust. 16

W przypadku zwłoki w należyтым wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości **0,5%** wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą rozpoczętą dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy**

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 65

§ 4 ust. 20

W przypadku rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 10% wartości brutto **niezrealizowanej części** niniejszej umowy, o której mowa w §1 ust. 2, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający